Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020080300224

224

Nº 147, segunda-feira, 3 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIAMÃO
AVISO DE SUSPENSÃO

COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 3/2020

O Prefeito Municipal de Viamão comunica a SUSPENSÃO da Cotação Eletrônica
para contratação emergencial de empresa especializada em locação e instalação de Áreas
de Triagem em Unidades Básicas de Saúde no município de Viamão, por interesse público,
à disposição no site www.pregaoonlinebanrisul.com

Viamão, 31 de lulho de 2020.
EVANDRO COSTA DA SILVA RODRIGUES

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO

S EC R E T A R I A - G E R A L
SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020 - REMARCADO

UASG: 985867
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA ESTRATÉGIA DE
SAÚDE DA FAMÍLIA E DA SUBSECRETARIA DE ATENÇÃO BÁSICA PARA A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE.
Data 19/08/2020 Horário: 10:30 horas.
Estimativa: R$ 19.009,96 Processo nº: 22234/18
Obs: Tendo em vista ocorrência de erro no sistema de comprasnet fica remarcado o
certame.
O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites:
https://www.comprasgovernamentais.gov.br e https://novafriburgo.rj.gov.br/licitacao
Telefones para contato: (22) 2525-9174 ou 2525-9232-mail:
pregaoeletronico.friburgo@gmail.com
End.: Av. Alberto Braune, 225, Centro - Nova Friburgo/RJ
COMISSÃO DE PREGÃO-II

CLAUDIA OZÓRIO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020 FMS

O Município de Casimiro de Abreu torna público aos interessados, através do
Presidente da Comissão, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
330/2020, que a data de abertura da sessão da TOMADA DE PREÇOS N.º 01/2020, cujo
objeto é a Execução de Obras de Construção de Unidade de Saúde Básica, na rua Rodolfo
Motta, s/nº, Bairro Mataruna, anteriormente marcada para 07/08/2020, FICA REMARCADA
PARA O DIA 19/08/2020 ÀS 09h30min. O Edital com as alterações realizadas e seus anexos
será publicado no site: http://www.casimirodeabreu.rj.gov.br e estará disponível na sala da
Comissão de Licitação localizada no Prédio da Prefeitura Municipal de Casimiro de Abreu,
situada na Rua Padre Anchieta, n.º 234, Segundo Piso - Centro - Casimiro de Abreu/RJ, no
horário de 09h00min às 16h30min.

Casimiro de Abreu, 21 de junho de 2020.
MARCELO PEREIRA RANGEL

PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO ELETRONICO Nº 320/2020

OBJETO: Servicos de fresagem, recapeamento asfaltico e melhorias fisicas na Avenida
Brasil, trecho Deodoro - Santa Cruz, Rio de Janeiro/RJ

A Secretaria Municipal de infraestrutura, HabitaCAO e conservaCAO - smihc,
sob a UASG 968001, torna publico que realizara no dia 13 de Agosto de 2020 as 14:00
horas, atraves do portal no endereco eletronico
http://www.comprasgovernamentais.gov.br, a licitacao acima especificada, conforme
autorizacao do Sr. Secretario, constante do Processo Administrativo n. 06/700.814/2020.

Vide DORIO 03/08/2020.

BRUNO MELO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA
EXTRATO DE CONTRATO N° 40/2020

CONTRATANTE: Município de Barra Mansa/RJ;
CONTRATADO: Construtora César Ltda;
OBJETO: Contrato de empresa especializada para realizar reforma e
modernização da quadra poliesportiva do Centro de Lazer Feliz da Vida;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993;
DO PRAZO: 240 (duzentos e quarenta) dias;
CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: cód. reduzido n°s 321 e 800;
VALOR GLOBAL: R$ 588.744,36 (quinhentos e oitenta e oito mil e setecentos e
quarenta e quatro reais e trinta e seis centavos).
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 02019/2020

EXTRATO DE CONTRATO N° 41/2020

CONTRATANTE: Município de Barra Mansa/RJ;
CONTRATADO: Construtora LBS Ltda;
OBJETO: Implantação e modernização de infraestrutura para o esporte
educacional, recreativo e de lazer (construção de quadra no Colégio Geraldo
Osório);
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993;
DO PRAZO: 360 (trezentos e sessenta) dias;
CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: cód. reduzido n°s 759 e 196;
VALOR GLOBAL: R$ 328.725,03 (trezentos e vinte e oito mil e setecentos e
vinte e cinco reais e três centavos);
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 00807/2020;

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO Nº PE003/CPL-SEMUSA/2020

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
P R O C ES S O : 2 2 8 0 1 / 2 0 2 0
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
R EA L I Z AÇ ÃO : 1 4 / 0 8 / 2 0 2 0
HORA: 10:00 HS
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS,
OBJETIVANDO O FRONECIMENTO PARCELADO DOS MESMOS.
TIPO:MENOR PREÇO ITEM
RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: Rua Fagundes Varela, s/nº, Bairro: São Cristóvão -

Cabo Frio RJ, horário de 10:00 às 16:00 horas, no Portal da Transparência
(www.saude.cabofrio.rj.gov.br) ou no Portal Bolsa de Licitações do Brasil - BLL, no
endereço: www.bll.org.br

Cabo Frio-RJ 31 de julho de 2020
EDUARDO ANDRADE DA CRUZ

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 14/2020

Processo Administrativo nº 007/000293/2019. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS PARA EXECUÇÃO DE ATIVIDADES ESPECÍFICAS DO
TRABALHO TÉCNICO SOCIAL NA ETAPA DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO
SOCIOTERRITORIAL (PSDT - PORTARIA Nº 21) /PROJETO PÓS OCUPAÇÃO (PPO - PORTARIA
Nº 464), BEM COMO, FAZER O PLANEJAMENTO E EXECUÇÃO DE DIAGNÓSTICO DE FAMÍLIAS
E DA MACROÁREA DO EMPREENDIMENTO. AS ATIVIDADES DO TRABALHO SOCIAL
ATENDERÃO 2440 (duas mil quatrocentos e quarenta) FAMÍLIAS BENEFICIÁRIAS
DISTRIBUÍDAS PELOS CONDOMÍNIOS DOS EMPREENDIMENTOS CANGULO I E CANGULO II),
conforme Projeto Básico e seus anexos, parte integrante do Edital. DATA DO CERTAME: 04
DE SETEMBRO DE 2020. HORA: 10:00H. RETIRADA DO EDITAL: PORTAL DA
TRANSPARÊNCIA

(http://transparencia.duquedecaxias.rj.gov.br/licitacoes.php) ou em pen drive
no endereço Alameda Esmeralda, 206 - Jardim Primavera - D.Caxias/RJ - Comissão
Permanente de Licitação.

INFORMAÇÕES: cpl.segov@duquedecaxias.rj.gov.br - TELEFONE: (21) 2773-
6242

DOUGLAS RHANIERI MACHADO DOS SANTOS
Presidente Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 91/2020 SRP

(P.A. 2.461/2020)
O objeto do presente Pregão Eletrônico Para Registro de Preços é a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO PARCELADO E CONTÍNUO
DE MATERIAIS DE CAMPO, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Itaguaí, conforme especificado no termo de referência.

Condições e local para a retirada do edital: trazer 2 (duas) resmas de papel A4
e o carimbo da empresa, junto à C. P. L., nas dependências da P. M. I., com sede na Rua
General Bocaiúva, n° 636, Centro - Itaguaí - RJ, de segunda a sexta de 10 às 16 horas ou
no site da Prefeitura (http://www.itaguai.rj.gov.br).

Data e hora da realização: dia 13 de agosto de 2020, às 10:00 horas.
Local: A sessão pública realizar-se-á no endereço eletrônico www.licitacoes-

e.com.br
Licitação nº 827061

Itaguaí/RJ, 31 de Julho de 2020
SAMUEL MOREIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Licitações e Contratos

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2020 R1

O Município de Itaguaí torna público, para o conhecimento dos interessados,
que foi ADIADO SINE DIE O PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 063/2020
R1 (P.A 2301/2020) que seria realizado na data de 29/07/2020 ás 10 horas no site do
Banco do Brasil, Licitacoes-e, nº 823574, tendo em vista que a licitação não foi cadastrada
no Sistema Integrado de Gestão (SIGFIS). O objeto é a contratação de empresa
especializada em fornecimento parcelado e contínuo de correlatos (EPI). A nova data que
será realizado o referido pregão será no dia 14 de Julho de 2020, às 10:00 horas.

Local: A sessão realizar-se-á no seguinte endereço eletrônico: www.licitacoes-
e.com.br, através do nº de Licitação 827113.

Informações: Segunda a sexta Feira nas dependências da P. M. I, com sede na
Rua General Bocaiúva, n° 636, Centro - Itaguaí - RJ de 10 às 16 horas ou no site da
Prefeitura (http://www.itaguai.rj.gov.br).

Itaguaí/RJ, 31 de Julho de 2020
SAMUEL MOREIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Licitações e Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2020 SRP

(P.A. 5.315/2020)
O objeto do presente Pregão Eletrônico para Registro de Preço é a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS
TIPO AMBULÂNCIA BÁSICA E AMBULÂNCIA AVANÇADA, para atender as
demandas da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Itaguaí, conforme
especificado no termo de referência.

Condições e local para a retirada do edital: trazer 2 (duas) resmas de
papel A4 e o carimbo da empresa, junto à C. P. L., nas dependências da P. M.
I., com sede na Rua General Bocaiúva, n° 636, Centro - Itaguaí - RJ, de segunda
a sexta de 10 às 16 horas ou no site da Prefeitura
(http://www.itaguai.rj.gov.br).

Data e hora da realização: dia 13 de agosto de 2020, às
10:00horas.

Local: A sessão pública realizar-se-á no endereço eletrônico
www.licitacoes-e.com.br

Licitação nº 826762

Itaguaí/RJ, 31 de Julho de 2020
SAMUEL MOREIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Licitações e Contratos

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-03T05:41:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial